
projekt

1

Protokół nr 38/2018
z posiedzenia Komisji Prawno-Administracyjnej

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 24 kwietnia 2018 r.

Posiedzenie Komisji Prawno-Administracyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się
w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32
(pokój 229).

Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych i społeczno-
gospodarczych;

2) Joanna Hariasz – skarbnik miasta;
3) Zbigniew Romanowicz – sekretarz miasta;
4) Aleksy Ptaszyński – komendant straży miejskiej;
5) Agnieszka Zimny-Ilnicka – kierownik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego;
6) Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych

i Zdrowia;
7) Maja Mrożek-Dobber – zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw

Socjalnych i Zdrowia;
8) Józef Muc – kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego;
9) Maciej Barć – kierownik Wydziału Działalności Gospodarczej;
10) Sylwester Kocot – przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych;
11) Tadeusz Głaz – przedstawiciel Ligii Ochrony Przyrody;
12) Monika Orpel-Śmigielska – radca prawny.

Ad 1-2.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16.00, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał
przewodniczący komisji Michał Nowak.
Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 3 członków
komisji. Radny Andrzej Kopeć oraz Tomasz Scheller dołączyli do posiedzenia.
Przewodniczący komisji Michał Nowak stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz
że obrady Komisji Prawno-Administracyjnej są prawomocne.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 37/2018 z dnia 27 marca 2018 r.
4. Opiniowanie wykonania budżetu miasta za rok 2017 w zakresie działania komisji.



projekt

2

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Kędzierzyn-Koźle na stałe
obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch
okręgów wyborczych na obszarze miasta Kędzierzyn-Koźle w celu przeprowadzenia
wyborów do Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

7. Informacja o działalności Miejskiej Rady Seniorów.
8. Przyszłość Straży Miejskiej oraz proponowane zmiany w działalności tej formacji.
9. Analiza nowego brzmienia ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi.
10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek obrad.

Komisja jednogłośnie przyjęła (3 głosy „za”) porządek obrad. Nieobecny przy głosowaniu był
radny Andrzej Kopeć oraz Tomasz Scheller.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 37/2018 z dnia 27 marca 2018 r.

Komisja bez uwag przyjęła protokół.

Ad 4.
Opiniowanie wykonania budżetu miasta za rok 2017 w zakresie działania komisji.

Skarbik miasta Joanna Hariasz poinformowała, iż wykonanie budżetu w dziale
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa opiewa na kwotę 2.070.426,00 zł,
która jest porównywalna do kwoty w 2016 r. oraz do planu na 2017 r. W rok 2017 gmina
udzieliła dotacji pomocowej dla policji w wysokości 80.000,00 zł na rekompensatę pieniężną
oraz 50.000,00 zł dla Komendy Powiatowej, Państwowej Straży Pożarnej na dofinansowanie
zadania dot. utworzenia sieci łączności teleinformatycznej. Planowane wydatki na Rady
Osiedla wynosiły ok. 481.000,00 zł natomiast zrealizowano wydatki na kwotę 269.200,00 zł.
Zgodnie z decyzją Pani Prezydent Miasta środki, które nie zostały wydane zostaną przekazane
do budżetu Rad Osiedli.

Józef Muc, kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego poinformował, iż główne
założenie które zostało wykonane to zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej
Kłodnica. Została również przebudowana strażnica OSP Kłodnica za kwotę ok. 1.300.000,00
zł. Przekazano po kwocie 15.000,00 zł pomoc dla gminy Sośno i Chojnice w związku
z klęską huraganową. W miesiącu lutym 2018 r. przekazano zobowiązania Marszałka
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych gdzie gmina miała dotację. Dotacja
została przejęta przez Wody Polskie, więc Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Gliwice
rozpoczął już działania dotyczące budowy walu przy oczyszczalni. Planowy termin
zakończenia budowy to koniec września/października. Dla wałów Lasaki projekty są
wykonane, są zgłoszone zapotrzebowania na środki finansowe na realizację przedsięwzięć.
Dnia 13 lutego zostało wszczęte postępowanie dla wału Głubczycka-Chrobrego w sprawie



projekt

3

udzielenia decyzji przez Wojewodę zezwalającej na budowę, więc najpóźniej do końca maja
Gmina spodziewa się decyzji.

Agnieszka Zimny-Ilnicka, kierownik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego
poinformowała, że na początku roku Rady Osiedla dostały 203.000,00 zł, później doszły
kwoty z oszczędności z 2016 roku 181.475,00 zł. Przyznany został również bonus
w wysokości 10.000,00 zł dla każdej rady, a więc w sumie przyznano radom 567.550,00 zł.
W ciągu roku rady osiedla przeniosły do innych wydziałów na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych kwoty w wysokości 85.851,28 zł. Plan po przeniesieniu środków wynosił
481.698,72 zł. Do końca roku rady osiedla wydatkowały na kwotę 269.200,13 zł, a więc
niewykorzystanych środków zostało 196.425,59 zł.

Przewodniczący komisji Michał Nowak zapytał nowego komendanta straży miejskiej Pana
Aleksego Ptaszyńskiego, czy widzi potrzebę zakupu nowego sprzętu.

Komendant odpowiedział, iż nie widzi potrzeby takiego zakupu, ponieważ są ważniejsze
rzeczy do zrobienia. Straż miejska ma dwa radiowozy ok. 3 letnie.

Przewodniczący komisji w związku z brakiem pytań poddał pod głosowanie wykonanie
budżetu za 2017 r. w zakresie działania komisji.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (3 głosy ,,za”) zaopiniowała wykonanie budżetu miasta za
rok 2017 w zakresie działania komisji. Nieobecny przy głosowaniu był radny Andrzej Kopeć
oraz Tomasz Scheller.

Ad 5.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Kędzierzyn-Koźle na stałe
obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, iż członkowie komisji otrzymali
projekt uchwały zgodnie z kodeksem wyborczym. Zwrócił uwagę, aby w projekcie
wprowadzić nowy tekst jednolity, z małej litery wpisać „nr”, poprawić nazwę ulicy Joncy,
a także zwrócić uwagę na numery które przylegają do liter. Następnie zapytał, dlaczego
w projekcie uchwały siedziba komisji nr 3 została przeniesiona ze szkoły nr 12 do
Publicznego Przedszkola nr 21.

Sekretarz miasta Zbigniew Romanowicz odpowiedział, iż kilka lat temu siedziba komisji
mieściła się w Publicznym Przedszkolu nr 21, lecz ze względu na prace remontowe
w przedszkolu zmieniono siedzibę komisji. Sekretarz miasta zaznaczył, iż zmiana siedziby
komisji to tylko propozycja.

Katarzyna Dysarz zapytała, ile jest siedzib dostępnych dla osób niepełnosprawnych.

Sekretarz miasta odpowiedział, że jest 16 siedzib dostępnych dla osób niepełnosprawnych.



projekt

4

Przewodniczący komisji w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie
ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 6.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch
okręgów wyborczych na obszarze miasta Kędzierzyn-Koźle w celu przeprowadzenia
wyborów do Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, iż członkowie komisji otrzymali ww.
projekt uchwały oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału obszaru
Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na okręgi wyborcze, określenia ich numerów i granic
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Następnie w związku z brakiem
chętnych do dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7.
Informacja o działalności Miejskiej Rady Seniorów.

Maja Mrożek-Dobber, zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw
Socjalnych i Zdrowia poinformowała, że wydział obsługuje i uczestniczy w posiedzeniach
Miejskiej Rady Seniorów. Na posiedzeniach omawiane są sprawy dotyczące działań na rzecz
seniorów.

Przewodniczący komisji zapytał, jak formalnie wyglądają wybory do Miejskiej Rady
Seniorów oraz czy są chętni do działania w MRS.

Zbigniew Romanowicz, sekretarz miasta odpowiedział, iż MRS jest wybierana w trybie
określonym stosownej uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. W skład rady wchodzi od
7 do 13 osób zgłaszanych przez członków środowiska seniorów oraz przez organizacje
pozarządowe, które działają na rzecz osób starszych. Z naborem nie ma większego problemu,
ponieważ są chętni. Sekretarz dodał, iż rada również opiniuje zamierzenia, które organ gminy
skierował do zaopiniowania dot. życia i komfortu środowiska osób starszych oraz ogólnych
zamierzeń związanych z działalnością inwestycyjną. Kończąc wyjaśnił, iż osoby starsze to
osoby, które ukończyły 60 rok życia.

Przewodniczący komisji poprosił, aby terminy posiedzeń MRS były umieszczane
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ewa Czubek zapytała, czy członkowie Miejskiej Rady Seniorów zgłaszają jakieś potrzeby.

Maja Mrożek-Dobber odpowiedziała, że członkowie zgłaszają potrzebę utworzenia Domu
Pomocy Społecznej na terenie miasta. Prezydent Miasta odpowiadając na potrzebę



projekt

5

poinformowała, iż te zadanie powinien zrealizować powiat. Członkowie również zgłaszali
potrzeby większej komunikacji miejskiej w okolice cmentarzy, a więc odbyło się spotkanie
z Miejskim Zakładem Komunikacyjnym. Dodała, iż są realizowane zadania w ramach dotacji
dotyczącej aktywizacji seniorów. Dotacja udzielana jest Uniwersytetowi Trzeciego Wieku
oraz Uniwersytetowi Trzeciego Wieku Ziemi Kozielskiej.

Ewa Czubek zapytała, gdzie znajdują się Uniwersytety Trzeciego Wieku.

Maja Mrożek-Dobber odpowiedziała, iż siedziba jest w Miejskim Ośrodku Kultury w kinie
„Chemik”, natomiast Uniwersytet Trzeciego Wieku Ziemi Kozielskiej w Domu Kultury
„Koźle”.

Ewa Czubek zapytała, czy jest gdzieś informacja o zajęciach w uniwersytetach.

Przewodniczący komisji odpowiedział, iż w Domu Kultury „Koźle” znajduje się grafik
przeróżnych zajęć dla seniorów.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości informację.

Ad 8.
Przyszłość Straży Miejskiej oraz proponowane zmiany w działalności tej formacji.

Aleksy Ptaszyński, komendant straży miejskiej poinformował, że zlikwidowano stanowisko
zastępcy komendanta i przesunięcie tego etatu do realizacji zadań patrolowych w otwartym
terenie. Uznano, że owe stanowisko jest zbędne do prawidłowego funkcjonowania straży
miejskiej. Obowiązki zostały podzielone pomiędzy stanowisko komendanta oraz
koordynatora.

Przewodniczący komisji zapytał, jakie kompetencje pełni funkcja koordynatora.

Aleksy Ptaszyński wyjaśnił, iż koordynator wykonuje pracę biurową oraz ma również
obowiązek zastępować komendanta w razie jego nieobecności. Zgodnie z regulaminem,
każdy dyżurny w razie nieobecności komendanta jest uprawniony do tego, aby na bieżąco
odprawiać służby i organizować funkcjonowanie patrolu. Następnie komendant wyjaśnił, iż
powierzono poszczególnym strażnikom rejony odpowiedzialności w celu zwiększenia
efektywności podczas podejmowanych interwencji. Przy interwencjach kilku dniowych, gdzie
kilka osób odpowiada za dane wydarzenie, ciężej jest spodziewać się pozytywnych efektów
interwencji.

Przewodniczący komisji odniósł się do informacji w sprawie procesu przeszkolenia
wszystkich strażników w zakresie pobierania próbek podczas przeprowadzanych kontroli
palenisk przydomowych i zapytał, ile wcześniej osób było przeszkolonych.

Komendant odpowiedział, iż w roku 2017 przeszkolono 7 strażników, natomiast 3 lub
4 strażników posiadało uprawnienia do pobierania próbek, które mogą stanowić istotny
dowód.



projekt

6

Przewodniczący komisji podziękował za spełnienie prośby, aby strażnicy odwiedzali okolice
starówki i upominali kierowców parkujących w zakazane miejsca. Następnie zwrócił uwagę,
iż liczba rowerzystów znacząco się zwiększyła i poprosił, aby w okolicach ronda Solidarności
i ronda Rafała Wojaczka zwiększyć partole, ponieważ dochodzi tam do wielu
niebezpiecznych naruszeń.

Komendant poinformował, iż zostały już zamówione jednolite stroje oraz obuwie na rowery,
więc gdy tylko pojawią się stroje i obuwie to strażnicy rozpoczną patrole rowerowe. Dodał, iż
planuje się, aby pierwsza oraz druga zmiana miały co najmniej jeden partol rowerowy.

Tadeusz Głaz, przedstawiciel Ligii Ochrony Przyrody poprosił, aby strażnicy zwracali
większą uwagę na nieodpowiedzialnych właścicieli psów, którzy nie sprzątają po swoim psie
oraz spuszczają psy bez smyczy.

Michał Nowak wyjaśnił, iż jest prawny nakaz sprzątania po swoim psie.

Komendant dodał, że jest również nakaz prowadzenia psa na smyczy. Strażnicy zwracają na
to uwagę oraz karzą za te przekroczenia mandatem.

Ewa Czubek poinformowała, iż kontrole strażników w sprawie palenisk, które odbyły się
miesiąc temu były dobrym pomysłem. Mieszkańcy zastanawiali się dlaczego strażnicy
przeprowadzają kontrole. Spytała, jakie wnioski komendant wyciągnął z tych kontroli.

Komendant odpowiedział, że kontroli było niecałe 500, natomiast tylko w przypadku
12 kontroli zostało potwierdzone spalanie odpadów. Wyjaśnił, że odpadem nie jest rzecz na
którą mieszkaniec posiada fakturę zakupu, ponieważ taka rzecz nazywana jest towarem.
Strażnicy zgłaszali, że znaczna część interwencji polegała tylko na przeszkoleniu mieszkańca
jak rozpala się prawidłowo w piecu, ponieważ niepokojące zadymienia pojawiały się ze
względu na złe rozpalanie.

Ewa Czubek zapytała również, czy strażnicy są przeszkoleni w zakresie uprawnień
inspektorskich, aby mogli łapać bezdomne psy, gdy schronisko zostaje zamykane o godzinie
15:00.

Komendant wyjaśnił, że straż musiałaby wyposażyć się w odpowiedni pojazd do takich
interwencji. Natomiast interwencji takich jest sporo, więc ta sprawa zostanie
przeanalizowana.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości informację.

Ad 9.
Analiza nowego brzmienia ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.



projekt

7

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że w marcu została uchwalona nowa
ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Podziękował za
obszerny materiał informacyjny przygotowany przez stronę urzędową.

Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych
wyjaśnił, że stronie urzędowej zależy na tym, aby radni wyrazili swoje zdanie do
ewentualnych projektów uchwał, które niebawem będą przygotowywane. Dzięki temu strona
urzędowa będzie miała wytyczne pomocne przy tworzeniu projektu.

Przewodniczący komisji przedstawił zmiany, które wprowadzono w ustawie. Pierwsza
zmiana dotyczy ustalenia liczby sprzedaży alkoholi odrębnie dla poszczególnych rodzajów
napojów alkoholowych o których mowa w art. 18 ust. 3. Druga zmiana dotyczy zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży np.
gastronomia oraz do spożycia poza miejscem sprzedaży, czyli sklepy. Następnie poprosił
o komentarz, czy przedstawiciele mieszkańców zgłaszają uciążliwość dot. lokali na terenie
miasta.

Maciej Barć, kierownik Wydziału Działalności Gospodarczej poinformował, że już dawno nie
było takich zgłoszeń. Powtarzały się zgłoszenia z Osiedla Rogi, natomiast są to konflikty
sąsiedzkie.

Katarzyna Dysarz zapytała, czy zdarzają się skargi dotyczące sprzedaży napojów
alkoholowych nieletnim, ponieważ wiadomo, że nieletni potrafią zaopatrzyć się w alkohol.

Sylwester Kocot, przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych odpowiedział, że takich zgłoszeń do komisji nie było. Jako mieszkaniec miasta
zauważył, że sprzedawcy boją się sprzedawać alkohol nieletnim, ponieważ zdają sobie sprawę
że jest to przestępstwo. Wyraził swoją refleksję na temat sprzedaży alkoholu informując, iż
ograniczałby liczbę obiektów sprzedających napoje alkoholowe bądź godziny sprzedawania
alkoholu, aby ograniczyć źródło nieletnim.

Zastępca prezydenta miasta, Wojciech Jagiełło zwrócił uwagę, że stacje benzynowe będą
musiały zastosować jakiś sposób zasłaniania tych alkoholi i mogą się pojawić skargi.
Jednakże oczywiście nie jest to zły pomysł, aby ograniczyć godziny sprzedaży tego alkoholu.

Przewodniczący komisji dodał, że przy godzinnych ograniczeniach małe punkty sprzedaży
alkoholi straciłyby rację bytu.

Ewa Czubek zapytała o imprezy organizowane przez gminę w parkach. Na jakiej podstawie
prawnej w tedy sprzedawany jest alkohol.

Kierownik Maciej Barć odpowiedział, że za każdym razem sprzedawca musi wykupić
jednorazowe zezwolenie.

Przewodniczący komisji podkreślił, iż ustawa wprowadziła zakaz spożywania alkoholu w
miejscach publicznych oraz dała możliwość radnym do wyznaczenia miejsc, gdzie spożycie
będzie dozwolone. Zwrócił uwagę, że wyznaczenie takich miejsc wiąże się ze zwiększeniem
partoli, toalet, śmietników. W Warszawie te miejsca są przez użytkowników demolowane.



projekt

8

Zastępca prezydenta, Wojciech Jagiełło nie widzi potrzeby wyznaczenia takich miejsc
w Kędzierzynie-Koźlu.

Katarzyna Dysarz również jest przeciwna, aby utworzyć takie miejsca.

Przewodniczący komisji dodał, że takie miejsca są już w Opolu i zaproponował, aby
wstrzymać się i poobserwować jak to będzie wyglądało w Opolu.

Ewa Czubek zwróciła uwagę, że przy utworzeniu takich miejsc, lokalom spadną znacznie
dochody. Kędzierzyn-Koźle nie jest miastem studenckim.

Przewodniczący komisji poinformował, że komisja zapoznała się z nowym brzmieniem
ustawy. Komisja nie złożyła wniosków ws. nowych możliwości ustawowych (zarówno dot.
wyznaczenia liczby punktów sprzedaży w ramach osiedli, ograniczenia sprzedaży alkoholu
w godzinach nocnych, jak i wyznaczenia stref dozwolonego spożycia alkoholu), sugerując
jedynie dostosowanie obecnych zapisów uchwał rady miasta do wymogów znowelizowanej
ustawy.

Ad 10.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 29 maja 2018 r. o godz. 16.00.

Ad 11.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący Michał Nowak podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji
Prawno-Administracyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady
o godz. 18.00.

Protokołowała Joanna Giet


